NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2020年4月17日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表取締役 社長  肥 川  哲 士

 （コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先 財 務 統 括 部 長  三 宅  正 久

 （TEL 06-6399-2884）

期末配当の決定及び株主優待の中止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2020年3月期の期末配当及び2020年6月に実施予定の株

主優待の中止につきまして、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年3月期の配当金の決定について
当社は、利益配分に関する基本方針に基づき、期末日を基準として年１回の配当を実施しており

ます。配当金額については、中期的な経営状況の見通しを考慮の上、親会社株主に帰属する当期純
利益の30％以上に相当する額を配当金総額として決定することを基本としております。
当期（2020年3月期）の期末配当予想は未定としておりましたが、当期の業績の状況と中期的な

経営状況等を勘案した上で、2020年3月31日現在の株主様に対し、普通配当として１株当たり年間
17円（前期は１株当たり17円）の配当を実施することを決定いたしました。

・期末配当について

 年間配当金（円）

基準日 第１
四半期末

第２
四半期末

第３
四半期末 期末 合計

前回予想 － － － － －
今回修正 － － － 17.00 17.00
当期実績 － － －

(ご参考)前期実績 － － － 17.00 17.00

・今後の予定
2020年6月4日 株主総会招集ご通知・参考書類・提供書面とともに配当金に関する書類を発送
2020年6月5日 配当金の支払い開始

２．2020年度株主優待の中止について

株主優待につきましては、株主の皆様への日頃の温かいご支援への感謝の意を表するために、
2020年2月5日開催の取締役会において、2020年3月31日現在の所有株式数100株以上の株主様を対象
とした株主優待を2020年6月に実施することを決定しておりました。
しかしながら、昨今の新型コロナウイルスの感染拡大による世界経済の急減速が避けられない状

況となったことから、株主の皆様への利益配分として配当重視とさせていただきたく、誠に遺憾な
がら2020年度の株主優待を中止させていただくことといたしました。
今後も、積極的な利益還元に努める所存でございますが、昨今の経済状況を鑑み、株主の皆様に

おかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

以 上